§. 28. Conuertatur nunc istud pondus P in columnam pariter cylindricam eiusdem diametri, ac ponatur, pondus nostrae columnae AB , cuius altitudo $= a$, esse $= A$, altitudinem vero illius columnae super imponendae, cuius pondus inuenimus $= \frac{4\pi\pi Ekk}{aa}$, $= p$, eritque

$$a : p = A = \frac{4\pi\pi Ekk}{aa},$$

vnde colligitur altitudo $p = \frac{4\pi\pi Ekk}{Aa}$. Quod si ergo talis columna AP inferiori AB imponatur, vt habeatur columna altitudinis $PB = a + \frac{4\pi\pi Ekk}{Aa}$, haec certe proprio sub suo pondere succumbere debet, siquidem a viribus hoc-

horizontalibus A Q. et a q constringitur, quippe quae vires vicem gerunt continuitatis: quam ob rem nullum amplius dubium superesse potest, quin, remotis istis viribus horizontalibus, columna pariter sit prolapsura, quoniam remotio harum virium roborem columnae certe non auget.

§. 29. Ecce ergo reuera exhiberi poterit columna tantae altitudinis, quae sub proprio pondere necessario prosterneatur, quandoquidem hoc eueniet, si tota columnae altitudo fuerit $= a + \frac{\pi \pi E k k}{A a}$; atque adeo euidentis est, talem columnam, notabiliter adeo breuiorem, fractioni resistere non posse. Ponatur enim altitudo inuenta

$$a + \frac{\pi \pi E k k}{A a} = b,$$

sitque C pondus columnae, cuius altitudo $= c$, ita vt fit

$$A = \frac{C a}{c}, \text{ eritque } b = a + \frac{\pi \pi c E k k}{C a a},$$

in qua expressione si quantitates C et c vt constantes spectemus, eiusmodi valor pro a assignari poterit, vnde altitudo b minimum fortiatur valorem; reperitur enim differentiando

$$\frac{d b}{d a} = - \frac{\pi \pi c E k k}{C a^3} = 0,$$

vnde colligitur

$$a^3 = \frac{\pi \pi c E k k}{C} \text{ ideoque } a = \sqrt[3]{\frac{\pi \pi c E k k}{C}},$$

quo valore substituto fiet altitudo columnae caducae, quam quaerimus, $b = 3 \sqrt[3]{\frac{\pi \pi c E k k}{C}}$. Hinc igitur tandem pro certo asseuerare possumus, pro quavis columnae crassitie et robore semper eiusmodi assignari posse altitudinem, quae ob proprium suum pondus rupturae resistere non valeat; sicque

sicque paradoxon, et quæstio super eo nata, iam manifesto est soluta; quamobrem ea, quæ in superiore differtatione sub finem in sententiam, hic assertæ contrariam, sunt allata, siue dubie exposita, nunc facile emendari poterunt.

§. 30. Quo vim formulæ pro altitudine b inuentæ clarius perspiciamus, in eam introducamus onus, quod columna altitudinis c , cuius pondus statuimus $= C$, sustinere valet, et quod, per experimenta explorandum, tanquam cognitum spectemus. Sit istud onus $= \Gamma$, atque ex superiore differtatione habemus $\frac{\pi \pi E k k}{c c} = \Gamma$, ita vt habeamus $\pi \pi E k k = \Gamma c c$, qui ergo valor substituatur in formula pro altitudine b inuenta, ac reperietur